
UCHWAŁA NR XXXII/279/21 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki Radnickiej. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735) oraz w związku z § 49 ust. 1 załącznika nr 18 do uchwały Nr XVIII/163/20 Rady 
Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy 
Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 842) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki 

Radnickiej, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43E39F6E-D09B-4F4B-857E-43FF510D8304. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/279/21

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 20 maja 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 12 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim wpłynęła skarga mieszkańca Gminy
Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki Radnickiej.

Zgodnie z § 49 ust. 1 załącznika nr 18 do uchwały Nr XVIII/163/20 Rady Miejskiej w Krośnie
Odrzańskim z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno Odrzańskie (Dz.
Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 842) organami nadzoru nad działalnością organów Sołectwa jest Rada
Miejska i Burmistrz.

W celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, treść skargi przekazano do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji. Po sprawdzeniu zarzutów podnoszonych w skardze i przeprowadzeniu postępowania
wyjaśniającego stwierdzono, co następuje.

Przedmiotem skargi jest lekceważenie przez Sołtysa Szklarki Radnickiej obowiązku stosowania
środków ochronnych w okresie występowania zagrożenia epidemicznego.

Rada Miejska ustaliła, iż obowiązek zakrywania, przy pomocy maseczki ust i nosa na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej wynika z rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. W listopadzie 2020 roku
obowiązywały rozporządzenia: z dnia 9 października 2020 r. oraz z dnia 26 listopada 2020 r. Zgodnie z art.
116 §1a ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2021 r. poz. 281): „kto nie przestrzega
zakazów, nakazów, ograniczeń lub obowiązków określonych w przepisach o zapobieganiu oraz zwalczaniu
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, podlega karze grzywny albo karze nagany”. Egzekwowaniem realizacji
ww. obowiązku oraz innych obowiązków wynikających zarówno z ustaw  m.in. ustawy z dnia 5 grudnia 2008
r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 – tekst
jedn. z późn. zm.) czy rozporządzeń wykonawczych do ustaw, zajmują się odpowiednie organy oraz służby.
W stanie zagrożenia epidemicznego lub w stanie epidemii uprawnienie do nakładania grzywien
w drodze mandatu karnego za wykroczenia, o których mowa w art. 116 ustawy - Kodeks wykroczeń,
przysługuje funkcjonariuszom organów, którzy na mocy przepisów odrębnych są uprawnieni do nakładania
grzywien w postępowaniu mandatowym. W związku z powyższym, w przypadku posiadania przez
Skarżącego wiedzy o naruszeniu przez określone osoby zakazów, powinien zawiadomić o tym fakcie
Policję. Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim nie jest organem właściwym do prowadzenia postępowań oraz
kontroli czy nadzoru w sprawach nie stosowania się do nakazów i w sprawach wymierzania kar,
wynikających z ustaw.

Wobec powyższego Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim uznaje skargę za bezzasadną.
Jednocześnie w myśl art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, organ ma obowiązek

pouczyć skarżącego o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w myśl którego, w
przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a osoba skarżąca ponowiła skargę bez wskazania nowych okoliczności
– organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania osoby skarżącej.

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43E39F6E-D09B-4F4B-857E-43FF510D8304. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1

